
 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

23.09. 2025 г. № 1226 

 

О внесении изменений в постановление от 05.12.2016 № 1246 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 49, 50 Уголовного кодекса 

РФ, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, статьи 32, 13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 05.12.2016 № 1246 «Об определении мест для исполнения наказания осужденными в виде обязательных и исправительных 

работ» (далее - Постановление), следующие изменения: 

1.1. Приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.   

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании «Канский вестник», разместить 

на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения                      К.С. Ковалева.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

Глава города Канска                                                                                     О.В. Витман  

 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 23.09.2025 г. №1226 

Приложение № 1  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

Виды обязательных работ  

на территории муниципального образования город Канск 

 

1. Благоустройство: 

- уборка территорий; 

- земляные работы;  

- ремонтные работы объектов внешнего благоустройства; 

-посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады; 

-вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток; 

-очистка от снега и льда территорий города; 

- санитарная очистка Соснового бора, скверов, зон отдыха. 

2. Работы по благоустройству территорий городских кладбищ. 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 23.09.2025 г. №_1226 

Приложение № 2  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК 

N  

п/п 

Наименование предприятия, учреждения организации, индивидуального предпринимателя Адрес организации 

1 Территориальное отделение краевого государственного казенного учреждения "Управление социальной защиты 

населения" по г. Канску и Канскому району 

г. Канск, ул. Имени Газеты Власть Советов, стр. N 

1 

2 Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению муниципальным имуществом города Канска" г. Канск, 4-й Центральный м/р, 22 

3 Управление градостроительства администрации города Канска  4-й Центральный м/р, 22 

4 Муниципальное унитарное предприятие "Канский Электросетьсбыт" г. Канск, м/р Северный д. 13, пом. 87 

5 Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Канская межрайонная больница" г. Канск, ул. 40 лет Октября, 15 

6 Муниципальное казенное учреждение "Канский городской архив" г. Канск ул. Московская, 27, тел. 2-43-41 

7 Муниципальное казенное учреждение "Ресурсно-методический центр г. Канска" г. Канск ул. Кобрина, 26 

8 Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и озеленения" г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1.  

9 Муниципальное казенное учреждение "Межведомственный центр обслуживания" г. Канск ул. Кобрина, 26, тел. 2-99-21 

10 Канское ПСО КГКУ «Спасатель» г. Канск, ул. Левый Берег Кана 17 

11 Муниципальное бюджетное учреждение «Многопрофильный молодежный центр»  г. Канск, 40 лет Октября, д.5А. 

 

 

 

Приложение № 3 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК  
периодическое печатное издание  

  

 

№ 450  
 от 24 сентября  2025 

г.  



2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

к Постановлению 

администрации города Канска 

от23.09.2025 г. №1226 

Приложение № 3  

к Постановлению 

администрации города Канска 

от 5 декабря 2016 г. N 1246 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ (ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ) 

ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

ДЛЯ ОСУЖДЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КАНСК 

  

N п/п Наименование предприятия, учреждения, организации и индивидуального 

предпринимателя 

Адрес организации 

1.  ООО "УК МКД" г. Канск, ул. 40 лет Октября 68/1. 

2.  ООО "Горизонт " г. Канск, пос. Ремзавода, 26. 

3.  ООО "Профжилуслуга" г. Канск ул. Кайтымская 148а. 

4.  ООО "Квартал" г. Канск, ул. Эйдемана, 10. 

5.  Индивидуальный предприниматель Иванова В.И. г. Канск ул. 40 лет Октября 62, стр. 8. 

6.  ООО "Канский КСК" г. Канск, пер. Панельный, зд. 2, стр. 2. 

7.  ООО КЗЛМК «Маяк» г. Канск ул. 9-й км. Тасеевского тракта, д.1, стр. 13. 

8.  ООО «Жилстрой» г. Канск ул. Владимирская, зд. 7, стр. 2, офис 2. 

9.  ООО «Абсолют» г. Канск ул. 40 лет Октября, д.66а. 

10.  ООО «АРТ-СЕРВИС» г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 4, пом.75. 

11.  ООО «Сибремсервис» г. Канск, п. Ремзавода, д.26. 

12.  ООО «Гарант Комфорта» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82, оф.102. 

13.  ООО ПФ «Сибирь» г. Канск, пос. Строителей, 9А, стр.1. 

14.  ООО «Ориентир» г. Канск, ул. 40 лет Октября, д.66А, стр. 1, офис ЧЗД.1 ОФИС 1-5. 

15.  ООО «УК на Московской» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

16.  ИП Конышева С.А. г. Канск, ул. Фабричная, д.12,стр. 27. 

17.  ООО «МСК-Восток» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. 

18.  ООО «Клевер» г. Канск, ул. Владимирская, д.7, ст.1. оф.3. 

19.  ООО «ТС Командор» г. Канск, ул. Горького, зд.41, ст. 2, часть здания 2 пом. 1,28. 

20.  ООО «Энергия» г. Канск, ул. Шабалина, 63, пом.3. 

21.  ООО «Жилищно-Эксплуатационое Обслуживание» г. Канск, ул. Московская, 27Б. 

22.  ООО «УК Левобережная» г. Канск, ул. Красноярская, д. 18, пом.82. 

23.  ИП Миронова Н.В. г. Канск ул. 40 лет Октября, д. 62 стр. 8, лит. В10, В11. 

24.  ООО «Бизнес-Лес» г. Канск, 9 км. Тасеевского тракта, зд. 2, стр.11. 

25.  ООО «Смарт» г. Канск, ул. Ушакова, д.5 

26.  ООО «Технология»  г. Канск, ул. Урицкого, д.17. 

27.  АО «Канский машиностроительный завод «Сегмент» г. Канск, ул. Линейная, 1/1. 

28.  ООО «КанскЛидерСервис» г. Канск, ул. Красноярская, 18, пом.82, оф. 101. 

29.  Муниципальное бюджетное учреждение "Содержание объектов благоустройства и 

озеленения" 

г. Канск, 40 лет Октября, 38Б, стр.1. 

30.  ООО «ТехноИнвест» г. Канск, пос. Строителей, д. 9 пом.25 

31.  ИП Приймак А.Н. г. Канск, мкр. Северный, д.10, кв. 78. 

32.  ООО «СКБ» г. Канск, ул. Линейная, зд. 9, стр.1. 

33.  ИП Дьячков С.А. г. Канск, мкр. Северный, д. 10А, кв.6. 

34.  ООО «КАНСКСТРОЙМОНТАЖ» г. Канск, ул. Володарского, д.1, стр.1, пом. 14.  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             3 

 

35.  ИП «Серебряков Максим Петрович» г. Канск, 40 лет Октября, д. 60, стр.4. 

36.  АО «КрасЭКО» г. Канск, ул. Высокая, д.10. 

37.  ИП «Алиев Вугар Бакир оглы» г. Канск, ул. Залесная, 4. 

38.  ИП «Шарков Дмитрий Георгиевич»  г. Канск, ул. Куйбышева, д. 14, пом. 37. 

39.  ИП «Саламов Солтан Дурсун оглы» г. Канск, ул. Фабричная, д. 33. 

40.  ИП «Крупин Юрий Васильевич» г. Канск, Новостройка, 53-22 

41.  ООО «Волков и Волков» г. Канск, ул. Коростелева, д. 21, стр.1, каб.1 

42.  ИП «Хасанова Мукаддасхон Кимсанова» ул. Московская, д.84, стр. 20 

43.  ИП «Джегет Андрей Витальевич» г. Канск, 40 лет Октября, д. 60, стр.32. 

44.  ООО «ДАР»  г. Канск, 40 лет Октября, зд. 60, стр.7. 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.09. 2025г. № 1229 

 

О проведении комплексной технической проверки системы оповещения на территории города Канска 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.05.2024 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», приказом МЧС России 

№ 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», приказом МЧС России №579, Минцифры России № 366 от 31.07.2020 «Об 

утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», постановлением администрации г. Канска Красноярского края от 14.05.2019 

№ 417 «Об утверждении положения о муниципальной системе оповещения муниципального образования город Канск», Планом проведения комплексной проверки готовности региональной 

системы оповещения населения Красноярского края 01 октября 2025 года, утвержденным заместителем председателя Правительства Красноярского края Л.Н. Шороховым 11.09.2025г., в целях 

оценки технического состояния муниципальной системы оповещения населения города Канска (далее – МСОН г. Канска), ее способности к выполнению задач по предназначению, руководствуясь 

статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В период с 29.09.2025г. по 14.10.2025г. провести комплексную техническую проверку МСОН г. Канска, с подачей сигнала «Внимание всем!» и передачей речевой информации 

на точки звукового оповещения (далее-ТЗО), а также по средствам радиовещания. 

2. Утвердить: 

2.1.  Состав комиссии по проведению комплексной технической проверки МСОН г. Канска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2. План проведения комплексной технической проверки МСОН г. Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.3. Перечень оборудования МСОН г. Канска, в отношении которого осуществляется контроль работоспособности согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2.4.  Образец протокола контроля функционирования точки звукового оповещения согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за работоспособностью ТЗО осуществляется силами Управления по делам ГО и ЧС г. Канска, по итогам контрольных мероприятий на каждой точке ТЗО составляется 

Протокол контроля функционирования точки звукового оповещения.  

4. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, на территории которых установлены ТЗО МСОН г. Канска в соответствии с заключенными договорами о 

правах и обязанностях в отношении объектов и имущества гражданской обороны, провести необходимые подготовительные мероприятия и обеспечить беспрепятственный доступ членам комиссии 

в период проведения комплексной технической проверки. 

5. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (С.А. Цындренко): 

5.1. Обеспечить информирование населения города Канска о предстоящей комплексной технической проверке МСОН г. Канска. 

5.2. Проводить комплексную техническую проверку МСОН г. Канска в период времени с 09.00ч. до 16.30ч.  

5.3. Организовать непрерывный сбор, обработку, анализ и оценку результатов проведения комплексной технической проверки с оформлением соответствующего Акта проверки. 

В срок до 10.10.2025 года представить на утверждение Главе города Канска Акт проведения комплексной технической проверки МСОН г. Канска, а также паспорт системы оповещения.   

6. Начальнику МО МВД России «Канский» (Курпас Д.В.) (по согласованию) и Начальнику ОВО по Канскому району - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» 

(Стародуб М.А.) (по согласованию) совместно с Управлением по делам ГО и ЧС г. Канска (Цындренко С.А.), руководствуясь Планом организации информирования (оповещения) населения города 

Канска подвижными средствами оперативных служб от 01.03.2019г.: 

организовать корректировку маршрутов, сил и средств, привлекаемых при оповещении населения подвижными средствами с громкоговорящими устройствами, для оповещения и 

информирования населения районов города, не попадающих под оповещение МСОН г. Канска; 

провести тренировку по оповещению населения подвижными средствами с громкоговорящими устройствами на территории города Канска. 

7. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска разместить текст настоящего постановления на официальном сайте администрации г. Канска в сети 

Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения          (Ковалев К.С.). 

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Канска                                                                                         О.В. Витман 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации г.Канска   

от24.09.2025 № 1229 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению комплексной технической проверки МСОН г. Канска 

 

Председатель комиссии:  

  

Ковалев Константин Сергеевич Первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения  

  

Члены комиссии:  

  

Цындренко Сергей Анатольевич Начальник  

Управления по делам ГО и ЧС г. Канска 

Андронов Юрий Геннадьевич Главный специалист по системе связи и оповещения Управления по делам ГО и ЧС г. Канска 

Чернышенко Олег Александрович  Главный специалист ГО по картографической информации и базам данных Управления по 

делам ГО и ЧС г. Канска 

Калиниченко Михаил Вячеславович Начальник службы ЕДДС г. Канска 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                                                                                                               С.А. Цындренко 

, 

,,Приложение № 2 

к постановлению администрации г. Канска   

от 24.09.2025 № 1229 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

 

ПЛАН 

проведения комплексной технической проверки МСОН г. Канска 

№ п/п Проводимые мероприятия Дата, период, время 

проведения 

Кто проводит (контролирует) 

1. Доведение информации о проведении комплексной годовой проверки МСОН г. Канска до предприятий 

(организаций) через СМИ 

до 

29.09.2025 

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска, 

главный специалист по информации 

администрации города Канска 

2. Предупреждение населения о дате и времени проведения комплексной проверки готовности систем оповещения по 

каналам телевизионного   вещания, проводного и эфирного радиовещания, в печатных изданиях,    социальных сетях 

Интернет, а также предупреждение руководителей организаций о запуске МСОН г. Канска 

до  

29.09.2025 

Управление по делам ГО и ЧС г. Канска 

3. Проверка документации МСОН: 

-наличие списков оповещения; 

-наличие актуализированного Положения о МСОН г. Канска, и других нормативных актов в области 

создания, поддержания в состоянии постоянной готовности и задействования систем оповещения населения; 

-наличие планов и план-графиков проведения технического обслуживания и регламентных работ; 

-наличие и содержание инструкций: 

-оперативного дежурного ЕДДС г. Канска; 

-наличие и правильность ведения технической документации на аппаратуру оповещения; 

-внесение в документацию необходимых изменений и дополнений, отражающих существующее состояние 

МСОН г. Канска; 

-наличие текстов с сигналами гражданской обороны в ЕДДС г. Канска, записанных на различных носителях 

информации и отпечатанных на листах бумаги; 

-направление копий документов при внесении изменений за    последние пол года (Положения о МСОН г. 

Канска,   планов и план-графиков проведения технического обслуживания и  регламентных работ, инструкций 

оперативных дежурных) на электронную почту КГКУ «Центр ГО и   ЧС» kgburmr@yandex.ru  и   Главное управление 

МЧС России по Красноярскому краю oors@24.mchs.gov.ru 

до  

26.09.2025  

Комиссия по проведению комплексной 

технической проверки МСОН г. Канска 

4. Проверка качества проведения технического обслуживания оборудования МСОН г. Канска в объёме ТО-2: 

-наличие дежурного (дежурно-диспетчерского) персонала, ответственного за включение (запуск) системы 

оповещения населения, и уровнем его профессиональной подготовки; 

-наличие технического обслуживающего персонала, отвечающего за поддержание в готовности технических 

средств оповещения, и уровнем его профессиональной подготовки; 

-готовность сетей связи операторов связи, студий вещания и редакций средств массовой информации к 

обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации; 

наличие, комплектность и работоспособность технических средств оповещения (ТСО); 

организация и качество выполнения эксплуатационно-техническое обслуживание (ЭТО), проведения 

регламентных работ. технического состояния аппаратуры оповещения в местах её установки и организации её 

эксплуатации; 

-наличие, соответствие, комплектность, а также своевременное восполнение запасных частей и 

принадлежностей (ЗИП); 

-наличие и обеспечение готовности к использованию резервов средств оповещения. 

Проверке подлежит вся аппаратура, установленная на территории города Канска 

до 

26.09.2025 

Комиссия по проведению комплексной 

технической проверки МСОН г. Канска 

 

6. Проверка работоспособности РСОН Красноярского края и МСОН г. Канска с пункта управления края: 01.10.2025 ОД «Центр ГО и ЧС» Красноярского края 

 - передача сигнала оповещения руководящего состава ГО и звена территориальной подсистемы РСЧС, сил и 

ГО и РСЧС города Канска, дежурных(дежурно-диспетчерских) служб потенциально-опасных объектов и дежурных 

служб (руководителей) социально значимых  объектов; 

10.30-10.40 

 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для население через ТЗО системы П-166М, число повторений 2 раза; 

- передача сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» (должно сопровождаться их звучанием изменяющихся 

тональности от 300 до 600 Гц и амплитуды звучания от минимума да максимума через ТЗО, длительностью 30 

секунд (режим работы сирен- прерывисто); 

10.40-10.43 

 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для население через ТЗО системы П-166М, число повторений 2 раза; 

10.43-10.45 

 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для населения по сети цифрового эфирного и радиовещания. 

10.43-10.44 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» через модуль речевого оповещения (МРО) П-166М с автоматическим и ручным 

подтверждением прохождения проверки. 

10.45-10.53 

6. Во время проведения проверки обслуживающий персонал предприятий связи, дежурных диспетчерских служб, 

представители администраций должны контролировать, и фиксировать срабатывание аппаратуры и средств 

оповещения. Ответственному наблюдателю необходимо зафиксировать в протоколе контроля функционирования 

точки звукового оповещения выполнения программы проверки: 

1. прохождение речевого сообщения «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! 

Просьба сохранять спокойствие!», время начала передачи, слышимость и разборчивость, а так же количество 

повторений; 

2. воспроизведение сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ» время начала передачи, длительность; 

3. прохождение речевого сообщения «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! 

Просьба сохранять спокойствие!», время начала передачи, слышимость и разборчивость, а так же количество 

повторений. 

Данный алгоритм применяется при проверке ТЗО МСОН г. Канска. Допускается фиксировать данные в одном 

контрольном листе. 

Сканированные копии контрольных карт направить по электронной почте в КГКУ «Центр ГО и ЧС» и 

Главное управление МЧС России по Красноярскому краю (oors@24.mchs.gov.ru) 

10.30-11.30 Обслуживающий персонал объектов, на 

которых установлены ТЗО 

 

7. Проверка работоспособности МСОН г. Канска: 

- перед началом проверки провести опрос всех ТЗО; 

- передача сигнала оповещения руководящего состава ГО и звена территориальной подсистемы РСЧС, сил и 

ГО и РСЧС города Канска, дежурных(дежурно-диспетчерских) служб потенциально-опасных объектов и дежурных 

служб (руководителей) социально значимых  объектов (АСО «Градиент -128ОП запуск производит ПОД ЕДДС г. 

Канска самостоятельно без команды); 

01.10.2025 

11.00-11.10 

Управление по делам ГО и ЧС г. Канск  

ОД ЕДДС г. Канска 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для население через ТЗО системы П-166М, число повторений 2 раза; 

- передача сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» (должно сопровождаться их звучанием изменяющихся 

тональности от 300 до 600 Гц и амплитуды звучания от минимума да максимума через ТЗО, длительностью 30 

секунд; 

11:10-11.15 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для население через ТЗО системы П-166М, число повторений 2 раза; 

11.15-11.20 

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» 

для населения по каналам эфирного радиовещания («Радио Дача», «Юмор FM», «Авто Радио»); 

11.20-11.25 

В ходе проверки MCOН г. Канска обеспечить контроль за функционированием пультов управления и ТЗО. 

Протокол контроля функционирования ТЗО приложить к Акту комплексной проверки. Во время проведения 

проверки обслуживающий и дежурный персонал ЕДДС г. Канска, дежурных диспетчерских служб и предприятий 

связи должен контролировать, и фиксировать срабатывание пультов управления и ТЗО. 

11.00-11.30 

 Проведение повторной проверки ТЗО, несработавших при проверке 01.10.2025 (при необходимости). 09.10.2025 Управление по делам ГО и ЧС г. Канск  

- передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для населения через ТЗО, число повторений 2 раза; 

-передача сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» через ТЗО (режим работы сирен-прерывисто),длительностью 60 

секунд; 

-передача проверочного сигнала «Проводится проверка готовности системы оповещения населения! Просьба 

сохранять спокойствие!» для населения через ТЗО, число повторений 2 раза. 

11.00 ОД ЕДДС г. Канска 

mailto:kgburmr@yandex.ru
mailto:oors@24.mchs.gov.ru
mailto:oors@24.mchs.gov.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             5 

 

 Обобщение результатов комплексной проверки готовности МСОН г. Канска. 

Составление акта по результатам комплексной проверки и паспорта муниципальной системы оповещения населения г. 

Канска. 

Утверждение акта технического состояния и паспорта МСОН г. Канска главой города Канска. 

до 14.10.2025 Главный специалист по системам связи и 

оповещения управления по делам ГО и ЧС г. 

Канск  

 

8. Представление Актов проведения комплексной технической проверки МСОН г. Канска, утвержденных главой 

города Канска, в ГУ МЧС России по Красноярскому краю 

до 20.10.2025 Управление по делам ГО и ЧС г. Канска 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                                                                                         С.А. Цындренко 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации г. Канска   

от 24.09.2025 № 1229 

 

Перечень  

оборудования МСОН г. Канска, в отношении которого осуществляется контроль работоспособности 

№ п/п Наименование оборудования Принадлежность оборудования Адрес установки оборудования 

1 УМ-600 МСО ул. Ленина 4/1 

2 УМ-2400 МСО ул. Краевая, 66 

3 УМ-600 МСО ул. Баграда,59 

4 УМ-600 МСО ул. Элеваторная, 23 

5 УМ-600 МСО ул. Николая Буды, 60 

6 УМ-600 МСО ул. Заводская, 5 

7 УМ-600 МСО ул. Моторная, 1 

8 УМ-600 МСО пос. Строителей, 56 

9 УМ-600 МСО пос. Мелькобината,33 

10 УМ-1200 МСО ул.Дружбы, 1А 

11 УМ-600 МСО мкр.МЖКУ, 18 

12 УМ-2000 МСО мкр. Северо-Западный д.62 

13 УМ-2000 МСО Мкр.Северный д.4А 

14 КПУ П-166М  МСО ул. Урицкого, 143 

15 Аппаратура перехвата МСО ул.Краснопартизанская 68 пом.88 

16 УМ-2400 РСОН ул. Урицкого, д.90 

17 УМ-2400 РСОН ул. 5-городок, д.38 

18 УМ-2400 РСОН ул. Кайтымская, д.160 

19 УМ-2400 РСОН ул. Ангарская, д.9 

20 УМ-2400 РСОН ул. Шаболина, д.36 

21 УМ-2400 РСОН ул. Шоссейная, д.57/Б 

22 УМ-2400 РСОН ул. Муромская, д.13 

23 УМ-2400 РСОН ул. Имени газеты Власть Советов,1  

24 УМ-2400 РСОН ул. Иланская, д.7 

25 УМ-2400 РСОН ул. Товарная, д.2 

26 УМ-2400 РСОН ул. мкр. Стрижевой квартал 4, №110 

27 УМ-2400 РСОН ул. 40 лет Октября, д.60/1 

28 УМ-1200 РСОН ул.Индустриальная, 1 

29 УМ-1200 РСОН ул. Московская ,27/1 

30 УМ-600 РСОН Ул. Левый берег Кана, д.17 

 

 

Начальник Управления                                                                                                                                                                                                                                                                          С.А. Цындренко 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации г. Канска   

от 24.09.2025 № 1229 

 

ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕННОГО ПРОТОКОЛА 

Председателю  

комиссии по комплексной  

проверки готовности муниципальной  

системы оповещения населения  

г.Канска 

Протокол 

 контроля функционирования точки звукового оповещения 

 

Мной, Ивановым Иваном Ивановичем, в период с 10:35 до 11:25 осуществлялся фактический контроль функционирования точки звукового оповещения, установленной  

по адресу: г. Канск, ул. Ленина, д.4/1 

1. Проверка прохождения речевого сигнала «Техническая проверка»  

с регионального пульта управления. 

Время передачи речевого сигнала   _10.40*_______________________________________ 

Количество повторов речевого сигнала  __2_______________________________________ 

Разборчивость речевого сигнала  ___3___(оценивается по 5-ти бальной системе  

на слух)___________________________________________________________________________ 

2. Проверка прохождения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» (звук сирены)  

с регионального пульта управления. 

Время передачи звука сирены __10.42*___________________________________________ 

Длительность звучания сирены в секундах  30_____________________________________ 

Слышимость звука сирены ___5___(оценивается по 5-ти бальной системе на слух). 

3. Повторная проверка прохождения речевого сигнала «Техническая проверка»  

с регионального пульта управления. 

Время передачи речевого сигнала   _10.43*_______________________________________ 

Количество повторов речевого сигнала  __2_______________________________________ 

Разборчивость речевого сигнала  ___3___(оценивается по 5-ти бальной системе  

на слух)___________________________________________________________________________ 

4. Проверка прохождения речевого сигнала «Техническая проверка» 

с пульта управления ЕДДС г.Канска  

Время передачи речевого сигнала   _11.10*_______________________________________ 

Количество повторов речевого сигнала  __2_______________________________________ 

Разборчивость речевого сигнала  ___3___(оценивается по 5-ти бальной системе  

на слух). 

5. Проверка прохождения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» (звук сирены) с пульта управления ЕДДС г.Канска. 

Время передачи звука сирены __11.12*_________________________________________ 

Длительность звучания сирены в секундах  30__________________________________ 

Слышимость звука сирены ___5___(оценивается по 5-ти бальной системе на слух). 

6. Повторная проверка прохождения речевого сигнала «Техническая проверка»  

с пульта управления ЕДДС г. Канска. 

Время передачи речевого сигнала   _11.15*_______________________________________ 

Количество повторов речевого сигнала  __2_______________________________________ 

Разборчивость речевого сигнала  ___3___(оценивается по 5-ти бальной системе  

на слух)___________________________________________________________________________ 

 

05.03.2025           И.И. Иванов 

 

* Примечание: при отсутствии сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ», речевого сообщения или неудовлетворительной слышимости сирены, а также плохой разборчивости речи, данные 

обстоятельства указываются в соответствующей строке:  



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

«С 10:40 до 10:43 сигнал «ВНИМАНИЕ ВСЕМ» отсутствовал». 

«С 10:43 до 10:48 речевая информация «Техническая проверка» не доведена». 

 

Начальник Управления                                                                                                                                                                                                                                                                           С.А. Цындренко 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0204146:59 расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, ул. 3-я Мельничная, д. 6. Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна 

(663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по 

адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 27.10.2025 г. в 13 часов 30 минут.  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. Смежные земельные участки: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204146 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 

24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0101051:309 расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, ул. Василия Яковенко, 166. Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, 

Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. 

Канск, ул. Горького, 51; 27.10.2025 г. в 13 часов 30 минут.  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. Смежные земельные участки: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0101051 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 

24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203111:68 расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, ул. Некрасова, №16, ГСТ «Центральный», бокс № 99.. Заказчиком кадастровых работ является Величко 

Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы 

состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 27.10.2025 г. в 13 часов 30 минут.  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г., обоснованные возражения о местоположении границ 

земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 24.09.2025 г. по 27.10.2025 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. Смежные земельные участки: земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203111 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. При проведении согласования местоположения 

границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 

24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

Заключение о результатах публичных слушаний 

       по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по следующему адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 

городской округ город Канск, г. Канск, ул. Вейнбаума, з/у 35  

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях) 

  

"19" сентября 2025г.                                                                                               г. Канск 

 (дата оформления протокола) 

  

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний по проекту предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по следующему адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Вейнбаума, з/у 35, от 19.09.2025 

                 (реквизиты протокола публичных слушаний) 

 

В публичных слушаниях приняли участие 1 участник публичных слушаний. 

                                                                         (количество) 

 

В   период   проведения   публичных  слушаний  гражданами,  являющимися 

участниками  публичных  слушаний  и постоянно проживающими на территории, в 

пределах  которой  проводятся  публичные  слушания,  были внесены следующие 

предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество гражданина  Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

   

В  период  проведения  публичных  слушаний  иными участниками публичных 

слушаний были внесены следующие предложения и замечания: 

   

N п/п  Фамилия, имя, отчество физического лица, 

наименование юридического лица  

Содержание предложения (замечания)  

1 --- --- 

   

По итогам проведения публичных слушаний по проекту предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков по следующему адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Вейнбаума, з/у 35 ____________________ 

(наименование проекта) 

Организатором проведения публичных слушаний – Управление градостроительства администрации города Канска.  

(организатор публичных слушаний) 

Вывод: 

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, считать  состоявшимися. 

2.Процедура проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, осуществлена в соответствии с 

требованиями действующего законодательства. 

3.Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Вейнбаума, з/у 35 опубликовать в периодическом печатном издании «Канский вестник», разместить на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и в ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

4.Рекомендовать, по результатам публичных слушаний вопрос по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Вейнбаума, з/у 35, к рассмотрению комиссией. 

5.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. 

(аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности с учета внесенных предложений и замечаний и выводы по результатам 

публичных слушаний) 

      

Председатель Комиссии                                                 А.А. Миллер 

__________________________           ______________/_______________________ 

 (наименование комиссии)               (подпись)     (расшифровка подписи) 

  

Секретарь Комиссии                                            А.И. Дайнеко 

__________________________           ______________/_______________________ 

 (наименование комиссии)               (подпись)     (расшифровка подписи) 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             7 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                        № 48-379  

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Авдошкевич И.М.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Авдошкевич И.М. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 

30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Авдошкевич Ирины Михайловны.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Авдошкевич Ирины Михайловны с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-380   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Берлинец Т.В.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Берлинец Т.В. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Берлинец Тамары Владимировны.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Берлинец Тамары Владимировны с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                             № 48-381  

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Бурнусова О.А.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Бурнусова О.А. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Бурнусова Олега Александровича.  



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Бурнусова Олега Александровича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-382   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Гавриловой Г.А.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Гавриловой Г.А. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Гавриловой Галины Адамовны.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Гавриловой Галины Адамовны с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-383   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Герасимова О.П.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Герасимова О.П. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Герасимова Олега Петровича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Герасимова Олега Петровича с 18.09.2025 года в связи с отставкой по 

собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             9 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-384   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Джегета А.В.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Джегета А.В. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Джегета Андрея Витальевича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Джегета Андрея Витальевича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-385   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Железнова С.Н.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Железнова С.Н. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Железнова Сергея Николаевича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Железнова Сергея Николаевича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-386   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Креминского С.В.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Креминского С.В. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 

30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Креминского Сергея Владимировича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Креминского Сергея Владимировича с 18.09.2025 года в связи с 

отставкой по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-387   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Ликонцева О.В.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Ликонцева О.В. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Ликонцева Олега Валерьевича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Ликонцева Олега Валерьевича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                        № 48-388  

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Полякова В.Э.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Полякова В.Э. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Полякова Владимира Эдуардовича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата, председателя Канского городского Совета депутатов шестого созыва Полякова Владимира Эдуардовича с 18.09.2025 года в 

связи с отставкой по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                       № 48-389   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Сиваевой О.В.  

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             11 

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Сиваевой О.В. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Сиваевой Ольги Викторовны.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Сиваевой Ольги Викторовны с 18.09.2025 года в связи с отставкой по 

собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 17 сентября 2025 года                                       № 48-390   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Филипова И.А. 

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Филипова И.А. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Филипова Игоря Александровича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Филипова Игоря Александровича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

17 сентября 2025 года                                            № 48-391   

 

             

Об отставке по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Шкаруба М.А.  

 

Рассмотрев заявление депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Шкаруба М.А. об отставке по собственному желанию, на основании пункта 2 части 1 статьи 30 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», подпункта 2 пункта 1 статьи 20 Устава города 

Канска, руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять отставку по собственному желанию депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Шкаруба Максима Андреевича.  

2. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Канского городского Совета депутатов шестого созыва Шкаруба Максима Андреевича с 18.09.2025 года в связи с отставкой 

по собственному желанию.  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании «Канский Вестник». 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                         В.Э. Поляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект постановления к оповещению о начале публичных слушаний опубликованного в периодическом печатном издании от 10.09.2025 № 448 

 

    



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской 

округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Сосновый-1, з/у 52 

   

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки города Канска, утвержденными Решением Канского 

городского Совета депутатов от 21.10.2010 № 9-45, на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка от ------------------, рекомендации комиссии по подготовке и рассмотрению проекта корректировки правил землепользования и застройки города Канска от ------------------, 

руководствуясь ст. 30, 47.2. Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. 

Канск, гаражно-строительный кооп. Сосновый-1, з/у 52 , расположенного в границах территориальной зоны П2 – Коммунально-складская зона с видом разрешенного использования земельного 

участка «размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2)», в целях образования земельного участка для строительства гаражного бокса под хранение легкового автотранспорта. 

2.Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Канский вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава города Канска             О.В Витман 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации СТП 6/0,4 

кВ в составе объекта: "Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ и реконструкция ВЛ-0,4 кВ (ЧБ0125368) для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Декабристов, 26, строение 5" с кадастровым номером 24:51:0102056:350, ВЛ-0,4 кВ в составе объекта "ВЛ-0,4 кВ по ул. Декабристов, 26, строение 6, пом.4 в г.Канске Красноярского края" с 

кадастровым номером 24:51:0102056:338, в границах кадастрового квартала 24:51:0102056, площадью 296 кв.м., сроком на 49 лет. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в приемные 

дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-15-83.  

Срок подачи заявлений – до 10.10.2025. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы территориального 

планирования, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 

 

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.06.2022 N 15-153 "О генеральном плане городского округа город Канск Красноярского края" http://kansk-

adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.10.2010 N 9-45 "О Правилах землепользования и застройки города Канска" http://kansk-

adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 08.08.2019 N 42-245 "Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, программы комплексного развития системы социальной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, 

программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы" http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-

goroda-kanska-na-2018-2028-gody  

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 

использования территории 

Публичный сервитут в целях эксплуатации СТП 6/0,4 кВ в составе объекта: "Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ и реконструкция ВЛ-0,4 кВ (ЧБ0125368) для электроснабжения объекта, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Декабристов, 26, строение 5" с кадастровым номером 24:51:0102056:350, ВЛ-0,4 кВ в составе объекта "ВЛ-0,4 кВ по ул. Декабристов, 

26, строение 6, пом.4 в г.Канске Красноярского края" с кадастровым номером 24:51:0102056:338 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 296 ± 6 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного 

общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (660049, 

Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, 

ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации СТП 6/0,4 

кВ в составе объекта: "Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ и 

реконструкция ВЛ-0,4 кВ (ЧБ0125368) для электроснабжения объекта, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Декабристов, 

26, строение 5" с кадастровым номером 24:51:0102056:350, ВЛ-0,4 кВ в 

составе объекта "ВЛ-0,4 кВ по ул. Декабристов, 26, строение 6, пом.4 в 

г.Канске Красноярского края" с кадастровым номером 24:51:0102056:338, в 

границах кадастрового квартала 24:51:0102056, площадью 296 кв.м., сроком 

на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 729695.59 92831.51 Аналитический метод 0.1 - 

2 729667.08 92811.35 Аналитический метод 0.1 - 

3 729682.69 92794.36 Аналитический метод 0.1 - 

4 729691.66 92789.78 Аналитический метод 0.1 - 

5 729694.86 92795.51 Аналитический метод 0.1 - 

6 729685.62 92800.38 Аналитический метод 0.1 - 

7 729684.52 92798.11 Аналитический метод 0.1 - 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      ___________ 2025 г.                                                  №  _____________ 

П Р О Е К Т  

ПРОЕКТ  

http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             13 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

8 729673.54 92809.93 Аналитический метод 0.1 - 

9 729698.20 92827.90 Аналитический метод 0.1 - 

1 729695.59 92831.51 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение характерных 

точек части границы 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:600 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

Граница кадастрового квартала 

  24:52:001 Обозначение кадастрового квартала 



14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для 

определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН 

сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

 
Дата 24.06.2025 г. 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0101004:3858, принадлежащего на праве собственности АО 

«КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство двух ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, двух ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. 6-

й Северо-Западный, з/у 5», в границах кадастровых кварталов 24:51:0101003, 24:51:0101004 площадью 177 кв.м, сроком на 49 лет. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в приемные 

дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-15-83.  

Срок подачи заявлений – до 10.10.2025. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы территориального 

планирования, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 

 

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.06.2022 N 15-153 "О генеральном плане городского округа город Канск Красноярского края" http://kansk-

adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.10.2010 N 9-45 "О Правилах землепользования и застройки города Канска" http://kansk-

adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 08.08.2019 N 42-245 "Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, программы комплексного развития системы социальной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, 

программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы" http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-

goroda-kanska-na-2018-2028-gody  

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 

использования территории 

Публичный сервитут в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0101004:3858, 

принадлежащего на праве собственности АО «КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство двух ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ, двух ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по 

адресу: Красноярский край, г. Канск,  

мкр. 6-й Северо-Западный, з/у 5» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 177 ± 5 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного 

общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (660049, 

Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, 

ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к 

электрическим сетям КТП 10/0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0101004:3858, принадлежащего на праве собственности АО 

«КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство двух ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 

кВ, двух ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по 

адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. 6-й Северо-Западный, з/у 5», в 

границах кадастровых кварталов 24:51:0101003, 24:51:0101004, площадью 

177 кв.м, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 733211.21 88677.14 Аналитический метод 0.1 - 

2 733226.82 88685.06 Аналитический метод 0.1 - 

3 733222.19 88693.95 Аналитический метод 0.1 - 

4 733206.46 88686.18 Аналитический метод 0.1 - 

1 733211.21 88677.14 Аналитический метод 0.1 - 

http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             15 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение характерных 

точек границ 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение характерных 

точек части границы 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:800 

 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

Граница кадастрового квартала 

  24:51:010 Обозначение кадастрового квартала 



16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Дата 17.09.2025 г. 

 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута ) в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям ЛЭП-6 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3673, ВЛ-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3674, 

КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3675, принадлежащего на праве собственности АО «КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для 

электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г.Канск, территория снт Энергетик, улица ВЭС-4, участок 50», в границах кадастрового квартала 24:51:0203216, 

площадью 5437 кв.м, сроком на 49 лет. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в приемные 

дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-15-83.  

Срок подачи заявлений – до 10.10.2025. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы территориального 

планирования, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 

 

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.06.2022 N 15-153 "О генеральном плане городского округа город Канск Красноярского края" http://kansk-

adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.10.2010 N 9-45 "О Правилах землепользования и застройки города Канска" http://kansk-

adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 08.08.2019 N 42-245 "Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, программы комплексного развития системы социальной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, 

программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы" http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-

goroda-kanska-na-2018-2028-gody  

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 

использования территории 

Публичный сервитут в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям ЛЭП-6 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3673, ВЛ-

0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3674, КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3675, принадлежащего на праве собственности АО «КрасЭКо», в составе объекта: 

«Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г.Канск,  

территория снт Энергетик, улица ВЭС-4, участок 50» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 5437 ± 26 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного 

общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (660049, 

Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, 

ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к 

электрическим сетям ЛЭП-6 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3673, 

ВЛ-0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203216:3674, КТП 6/0,4 кВ с 

кадастровым номером 24:51:0203216:3675, принадлежащего на праве 

собственности АО «КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 

кВ, КТП 6/0,4 кВ, ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г.Канск, территория снт 

Энергетик, улица ВЭС-4, участок 50», в границах кадастрового квартала 

24:51:0203216, площадью 5437 кв.м, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 729065.31 87005.94 Аналитический метод 0.1 - 

2 729040.28 86996.45 Аналитический метод 0.1 - 

3 729040.26 86995.22 Аналитический метод 0.1 - 

4 729040.23 86993.61 Аналитический метод 0.1 - 

5 729040.05 86991.51 Аналитический метод 0.1 - 

6 729039.33 86989.39 Аналитический метод 0.1 - 

7 729038.28 86987.83 Аналитический метод 0.1 - 

8 729036.57 86986.07 Аналитический метод 0.1 - 

9 729032.17 86984.14 Аналитический метод 0.1 - 

10 729010.61 86972.99 Аналитический метод 0.1 - 

11 729008.53 86971.43 Аналитический метод 0.1 - 

12 729042.39 86942.35 Аналитический метод 0.1 - 

13 729078.04 86915.21 Аналитический метод 0.1 - 

14 729113.73 86887.90 Аналитический метод 0.1 - 

15 729149.68 86860.69 Аналитический метод 0.1 - 

16 729189.51 86830.33 Аналитический метод 0.1 - 

17 729230.58 86799.08 Аналитический метод 0.1 - 

18 729272.54 86766.96 Аналитический метод 0.1 - 

19 729308.41 86739.51 Аналитический метод 0.1 - 

20 729317.67 86732.80 Аналитический метод 0.1 - 

21 729315.80 86730.41 Аналитический метод 0.1 - 

22 729317.29 86728.89 Аналитический метод 0.1 - 

http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             17 

 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) X Y 

23 729337.80 86710.02 Аналитический метод 0.1 - 

24 729360.99 86688.73 Аналитический метод 0.1 - 

25 729384.68 86669.75 Аналитический метод 0.1 - 

26 729410.11 86649.51 Аналитический метод 0.1 - 

27 729407.62 86646.38 Аналитический метод 0.1 - 

28 729382.18 86666.63 Аналитический метод 0.1 - 

29 729358.39 86685.69 Аналитический метод 0.1 - 

30 729335.10 86707.08 Аналитический метод 0.1 - 

31 729314.37 86726.15 Аналитический метод 0.1 - 

32 729313.27 86727.30 Аналитический метод 0.1 - 

33 729311.40 86724.99 Аналитический метод 0.1 - 

34 729302.43 86731.49 Аналитический метод 0.1 - 

35 729266.46 86759.02 Аналитический метод 0.1 - 

36 729224.52 86791.14 Аналитический метод 0.1 - 

37 729183.45 86822.37 Аналитический метод 0.1 - 

38 729143.64 86852.73 Аналитический метод 0.1 - 

39 729107.67 86879.94 Аналитический метод 0.1 - 

40 729071.98 86907.27 Аналитический метод 0.1 - 

41 729036.09 86934.57 Аналитический метод 0.1 - 

42 728994.63 86970.18 Аналитический метод 0.1 - 

43 728997.59 86974.36 Аналитический метод 0.1 - 

44 728998.69 86975.73 Аналитический метод 0.1 - 

45 729000.11 86977.40 Аналитический метод 0.1 - 

46 729002.12 86979.11 Аналитический метод 0.1 - 

47 729004.95 86981.23 Аналитический метод 0.1 - 

48 729030.23 86994.21 Аналитический метод 0.1 - 

49 729030.26 86995.40 Аналитический метод 0.1 - 

50 729030.28 86997.04 Аналитический метод 0.1 - 

51 729030.47 86999.58 Аналитический метод 0.1 - 

52 729031.54 87003.29 Аналитический метод 0.1 - 

53 729034.95 87005.45 Аналитический метод 0.1 - 

54 729038.07 87006.20 Аналитический метод 0.1 - 

55 729071.48 87019.17 Аналитический метод 0.1 - 

56 729073.19 87019.75 Аналитический метод 0.1 - 

57 729076.40 87019.90 Аналитический метод 0.1 - 

58 729079.43 87018.45 Аналитический метод 0.1 - 

59 729080.96 87016.23 Аналитический метод 0.1 - 

60 729084.47 87010.14 Аналитический метод 0.1 - 

61 729075.80 87005.15 Аналитический метод 0.1 - 

62 729073.44 87009.25 Аналитический метод 0.1 - 

63 729069.61 87007.86 Аналитический метод 0.1 - 

64 729068.98 87007.58 Аналитический метод 0.1 - 

65 729068.94 87007.80 Аналитический метод 0.1 - 

66 729065.10 87007.10 Аналитический метод 0.1 - 

1 729065.31 87005.94 Аналитический метод 0.1 - 

          - 

67 729029.04 86992.74 Аналитический метод 0.1 - 

68 729029.72 86990.86 Аналитический метод 0.1 - 

69 729031.60 86991.56 Аналитический метод 0.1 - 

70 729030.92 86993.44 Аналитический метод 0.1 - 

67 729029.04 86992.74 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Координаты, м Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) 

X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) 
X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 



18                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Обзорная схема границ объекта 

 

Масштаб 1:11777 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

Граница кадастрового квартала 

  24:51:020 Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Дата 17.09.2025 г. 

Раздел 4 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             19 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 1 

 

Масштаб 1:1500 

Используемые условные знаки и обозначения представлены на листе 4 

   

Дата 17.09.2025 г. 

Раздел 4 



20                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

Выносной лист № 2 

 

Масштаб 1:1500 

Используемые условные знаки и обозначения представлены на листе 4 

   

Дата 17.09.2025 г. 

 

Сообщение о возможном установлении 

публичного сервитута 

 

Управлением градостроительства администрации г.Канска рассматривается ходатайство АО «КрасЭКо» об установлении публичного сервитута ) в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203132:734, принадлежащего на праве собственности АО 

«КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ, для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, д. 91», в границах 

кадастрового квартала 24:51:0203132, площадью 180 кв.м, сроком на 49 лет. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные участки в Управление градостроительства администрации г. Канска по средствам почтовой связи, а также в приемные 

дни для консультаций понедельник, вторник с 8.00 до 12.00 ч. по адресу: 663600, Красноярский край, г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22. Телефон для справок 8(39161) 2-15-83.  

Срок подачи заявлений – до 10.10.2025. 

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети 

Интернет и опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник». 

 

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещены утвержденные документы территориального 

планирования, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 

 

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.06.2022 N 15-153 "О генеральном плане городского округа город Канск Красноярского края" http://kansk-

adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 21.10.2010 N 9-45 "О Правилах землепользования и застройки города Канска" http://kansk-

adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska  

Решение Канского городского Совета депутатов Красноярского края от 08.08.2019 N 42-245 "Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной 

инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, программы комплексного развития системы социальной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы, 

программы комплексного развития системы транспортной инфраструктуры городского округа город Канск на 2018 - 2028 годы" http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-

goroda-kanska-na-2018-2028-gody  

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями 

использования территории 

http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/generalnyj-plan-goroda
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastrojki-goroda-kanska
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody
http://kansk-adm.ru/index.php/programmy-kompleksnogo-razvitiya-goroda-kanska-na-2018-2028-gody


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             21 

 

Публичный сервитут в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к электрическим сетям КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 24:51:0203132:734, 

принадлежащего на праве собственности АО «КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ, для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский 

край, г. Канск, ул. Московская, д. 91» 

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Красноярский край, Канск г 

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения площади (P ± ∆P), м² 180 ± 5 

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного 

общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (660049, 

Красноярский край, город Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 55, 

ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации объекта 

электросетевого хозяйства, необходимого для подключения к 

электрическим сетям КТП 6/0,4 кВ с кадастровым номером 

24:51:0203132:734, принадлежащего на праве собственности АО 

«КрасЭКо», в составе объекта: «Строительство ЛЭП-6 кВ, КТП 6/0,4кВ, для 

электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, 

г. Канск, ул. Московская, д. 91», в границах кадастрового квартала 

24:51:0203132, площадью 180 кв.м, сроком на 49 лет. 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

1 727190.89 89245.00 Аналитический метод 0.1 - 

2 727203.56 89237.21 Аналитический метод 0.1 - 

3 727209.88 89247.64 Аналитический метод 0.1 - 

4 727197.35 89255.31 Аналитический метод 0.1 - 

1 727190.89 89245.00 Аналитический метод 0.1 - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Координаты, м 
Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя квадратическая погрешность 

положения характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения точки на 

местности (при наличии) X Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 

1. Система координат МСК-168, зона 5 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м Метод определения 

координат характерной точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

Существующие координаты, м 
Измененные (уточненные) координаты, 

м 
Метод определения 

координат характерной 

точки 

Средняя квадратическая 

погрешность положения 

характерной точки (Mt), м 

Описание обозначения 

точки на местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

Раздел 4 



22                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

Схема расположения границ публичного сервитута 

 

Масштаб 1:800 

Используемые условные знаки и обозначения: 

 

Характерная точка границы публичного сервитута 

 

Надписи номеров характерных точек границы публичного сервитута 

 

Граница публичного сервитута 

 

Граница кадастрового квартала 

  24:51:020 Обозначение кадастрового квартала 

 

Существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Надписи кадастрового номера земельного участка 

 

Существующая часть границы объекта капитального строительства, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения 

 

Дата 17.09.2025 г. 

 

 

 

Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру: 

 г. Канск, ул. 40 лет Октября, 29 

 

г.Канск                                                                                                       05.03.2025г. 

 

          Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено визуальное 

обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноярский край, г. Канск, ул. 40 лет Октября, 29 (объект) на предмет самовольного размещения 

некапитального временного объекта. 

 

В результате обследования выявлено следующее: на территории общего пользования расположен временный объект неопределенного назначения. 

Описание:  

      Металлический гараж коричневого цвета фронтон выкрашен в синий и желтый цвет, на левом боковом фасаде также имеется металлическая деталь синего и желтого цвета, 

ориентировочный размер 3,0 м. х 5,0 м.    

Владелец объекта: неизвестен. 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от сентября 2025 года                                                             23 

 

Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования 

 

 

 

Фрагмент дежурной карты  М 1:1300 

 

 

 

Самовольно 

установленный 

некапитальный 

объект  

Место размещения  

самовольно 

установленного 

некапитального объекта 



24                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 450 от 24 сентября 2025 года 

 

 

 

 № 450 от 24 сентября 2025 года   Наш адрес: 663600 г. Канск, ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98  Тираж. 20 экз. распространяется 

бесплатно  

 


	СОСТАВ
	комиссии по проведению комплексной технической проверки МСОН г. Канска
	Проект постановления к оповещению о начале публичных слушаний опубликованного в периодическом печатном издании от 10.09.2025 № 448
	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, гаражно-строительный кооп. Сосновый-1, з/у 52
	Информация о факте выявления самовольно установленного некапитального временного объекта по адресному ориентиру:
	г. Канск, ул. 40 лет Октября, 29
	г.Канск                                                                                                       05.03.2025г.
	Комиссией по проведению демонтажа и (или) перемещения самовольно установленных некапитальных временных объектов на территории города Канска, произведено визуальное обследование земельного участка, находящегося по адресному ориентиру: Красноя...
	Комиссия приняла решение о необходимости демонтажа некапитального объекта и освобождении земельного участка в течение 7 дней со дня опубликования


